DOE 34.519 DE 16.03.2021
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C - 207
EDITAL Nº 09/2021-SEPLAD/PCPA, 15 DE MARÇO DE 2021.

SUSPENSÃO DO CONCURSO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
PARÁ – PCPA, no uso de suas atribuições legais e em decorrência da decisão proferida nos autos da Ação Civil Pública nº
0818708-39.2021.814.0301, tornam público a SUSPENSÃO DO CONCURSO PUBLICO para provimento de cargos de nível
superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil, de Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista.

1- Os candidatos inscritos no referido certame, deverão acompanhar a publicação de Edital onde irá constar novo cro-
nograma das etapas, no Diário Oficial do Estado e no endereço eletrônico  www.institutoaocp.org.br  .

2 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 15 de março de 2021.

HANA SAMPAIO GHASSAN
 Secretária de Estado de Planejamento e Administração

 WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

________________________________________________________________________________________________________________________

http://www.institutoaocp.org.br/

DOE 34.519 DE 16.03.2021

________________________________________________________________________________________________________________________

	________________________________________________________________________________________________________________________
	DOE 34.519 DE 16.03.2021
	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
	POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
	INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
	CONCURSO PÚBLICO C - 207
	EDITAL Nº 09/2021-SEPLAD/PCPA, 15 DE MARÇO DE 2021.
	SUSPENSÃO DO CONCURSO
	A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atribuições legais e em decorrência da decisão proferida nos autos da Ação Civil Pública nº 0818708-39.2021.814.0301, tornam público a SUSPENSÃO DO CONCURSO PUBLICO para provimento de cargos de nível superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil, de Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista.